
Vyhodnocení úspěšnosti odborných zkoušek dle § 69 zákona o spotřebitel. úvěru za 1. pol. roku 2018 

 

Na základě obdržených statistických údajů k odborným zkouškám dle § 69 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSÚ“), od jednotlivých akreditovaných osob bylo za 1. pol. roku 2018 vydáno celkem 25 228 zkouškových testů, jejichž 

celková úspěšnost byla ve výši 73,46 %.  

Období Typ zkoušky Vydáno Úspěšný Úspěšnost 

1. 1. 2018 – 30. 6. 2018 Všechny typy zkoušek 25 228 testů 18 532 testů 73,46 % 

 

V průběhu 2. čtvrtletí roku 2018 se oproti tomu předcházejícímu navýšil počet uchazečů o více než 60 %. Zároveň však došlo ke snížení celkové 

úspěšnosti ze 76,36 % na 71,65 %. 

Období Počet akred. osob Typ zkoušky Vydáno Úspěšný Úspěšnost 

1Q/2018 21 Všechny typy zkoušek 9 692 testů 7 401 testů 76,36 % 

2Q/2018 19 Všechny typy zkoušek 15 536 testů 11 131 testů 71,65 % 

 

 

 

 

 



2 
 

Uchazeči měli i v 1. pol. roku 2018 největší zájem o složení souhrnné zkoušky (vydáno 14 511 zkouškových testů), která v sobě obsahuje 

znalostní a dovednostní otázky z I. a III. skupiny odbornosti. Celková úspěšnost za souhrnnou zkoušku se drží v porovnání s rokem 2017 

(76,53 %) stále velmi vysoko.  

Typ zkoušky Období Vydáno Úspěšný Úspěšnost 

I. skupina odbornosti 1. 1. 2018 – 30. 6. 2018 9 534 testů 6 355 testů 66,66 % 

II. skupina odbornosti 1. 1. 2018 – 30. 6. 2018 631 testů 458 testů 72,58 % 

III. skupina odbornosti 1. 1. 2018 – 30. 6. 2018 552 testů 455 testů 82,43 % 

Souhrnná zkouška 1. 1. 2018 – 30. 6. 2018 14 511 testů 11 264 testů 77,62 % 

 


